
2019年度一般会計・広報特別会計（合算）収支補正予算比較表
2019年7月18日

日本商工会議所
（単位：千円）

区        分 補　正　後　予　算　額 現　行　予　算　額 比較増・減（△）

一般 広報 計① 一般 広報 計② 額③（①-②） 率③/②（％）

収入総計 8,509,196 359,882 8,869,078 7,454,157 359,882 7,814,039 1,055,039 13.5

   会費収入 779,308 779,308 779,308 779,308 0 0.0

   事業収入 4,653,951 301,188 4,955,139 4,653,951 301,188 4,955,139 0 0.0

   委託費・補助金 2,789,860 0 2,789,860 1,734,821 0 1,734,821 1,055,039 60.8

   繰入金 15,000 0 15,000 15,000 0 15,000 0 0.0

   繰越金 271,077 58,694 329,771 271,077 58,694 329,771 0 0.0

支出総計 8,509,196 359,882 8,869,078 7,454,157 359,882 7,814,039 1,055,039 13.5

   事業費（除委託・補助） 4,217,597 156,967 4,374,564 4,217,597 156,967 4,374,564 0 0.0

   委託・補助事業費 2,807,641 0 2,807,641 1,752,602 0 1,752,602 1,055,039 60.2

　 東日本大震災復旧・復興支援費 8,000 0 8,000 8,000 0 8,000 0 0.0

   一般管理費 151,616 34,289 185,905 151,616 34,289 185,905 0 0.0

   人件費 757,920 79,672 837,592 757,920 79,672 837,592 0 0.0

   家屋費 197,415 10,780 208,195 197,415 10,780 208,195 0 0.0

   退職給与 95,242 2,000 97,242 95,242 2,000 97,242 0 0.0

　 繰入金 0 15,000 15,000 0 15,000 15,000 0 0.0

   予備費 273,765 61,174 334,939 273,765 61,174 334,939 0 0.0
（注） １．会費収入は､特別会員会費を含む。

２．事業収入は､雑収入を含む。

３．事業費（除委託・補助）は､委託・補助事業費と東日本大震災復旧・復興支援費を除き、事業に伴う法人税とその他の支出を含む。

４．一般管理費は､旅費・交通費､事務費､消費税等の合計。

５．人件費は､給与費､福利厚生費の合計。

６．家屋費は､借室料､水道光熱費等の合計。

７．退職給与は退職給与引当金繰入と退職年金掛金等の合計。

８．千円未満切り捨てのため、差引等は一致しない場合がある。

９．変更部分は太字で表示。
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2019年度一般会計収支補正予算書

2019年7月18日

日本商工会議所

  収   入   の   部

款 補正後予算額 現行予算額 比較増・減（△） 備                            考

3．委託費・補助金 2,789,860,000 1,734,821,000 1,055,039,000

2 補助金 2,789,860,000 1,734,821,000 1,055,039,000 伴走型小規模事業者支援推進事業補助金 1,050,873,000

時間外労働等改善助成金 4,166,000

8,509,196,000 7,454,157,000 1,055,039,000

  支   出   の   部

款 項 目 補正後予算額 現行予算額 比較増・減（△） 備                     考

１．事業費 3 委託・補助事業費 2,807,641,000 1,752,602,000 1,055,039,000

2 補助事業費 2,807,641,000 1,752,602,000 1,055,039,000 伴走型小規模事業者支援推進事業費 1,050,873,000

時間外労働等改善助成金事業費 4,166,000

8,509,196,000 7,454,157,000 1,055,039,000

（注）収入の部、支出の部とも補正による変更部分のみ記載。

（単位：円）

項

収　　　　入　　　　総　　　　計

（単位：円）

支　　　　出　　　　総　　　　計
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